



FUNDACION ESCUELA TALLER DE TUMACO NIT: 901134083-5

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PARA CALIFICAR AL REGIMEN TRIBUTARIO ESPECIAL

La suscrita representante legal de la **FUNDACION ESCUELA TALLER DE TUMACO NIT. 901134083-5**, en cumplimiento del numeral 13 del parágrafo 2 del artículo 364-5 del estatuto tributario

CERTIFICA

- **1.** Que durante el año 2023 cumplió todos los requisitos para pertenecer al Régimen Tributario Especial del Impuesto sobre la Renta y complementarios.
- **2.** Que los aportes no son reembolsables bajo ninguna modalidad, ni generan derecho de retorno para el aportante, ni directa, ni indirectamente durante su existencia, ni en su disolución y liquidación.
- 3. Que la entidad desarrolla actividades meritorias enmarcadas en artículo 359 del estatuto tributario, por lo cual, la FUNDACIÓN ESCUELA TALLER DE TUMACO tiene por objeto: contribuir a la salvaguardia y conservación del patrimonio cultural material e inmaterial, así como del patrimonio natural, de los colectivos sociales donde actúa y asume compromiso para la construcción del tejido social. Lo anterior, mediante la formación y capacitación en artes y oficios, en educación técnica y en educación para el trabajo, que permitan rescatar el contenido cultural de la región en la que opera la fundación, de tal forma que contribuya como una estrategia de mejoramiento de la calidad de vida del conglomerado social. Así mismo, la FUNDACIÓN ESCUELA TALLER DE TUMACO tiene por objeto velar por la inserción laboral de su comunidad académica y por la calidad técnica en la formación que oferta. Ahora bien, el campo de acción de la fundación podrá extenderse a todo el territorio colombiano, sin perjuicio de las actividades que se den en el extranjero para el cumplimiento de sus proyectos, invitaciones, o cualquier otro motivo, enmarcado dentro de su objeto y su naturaleza.





4. Que los excedentes no son distribuidos bajo ninguna modalidad, ni directa, ni indirectamente durante su existencia, ni en su disolución y liquidación.

Dada en Tumaco (Nariño) a los 17 días del mes de enero de 2025.

MARCELA ARAGON VALENCIA

CC No.: 1.130.657.458 Representante Legal

Fundación Escuela Taller de Tumaco